SECRETARIA  DE ESTADO DE CULTURA ;
CONVENIADO  (A):  PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES;
OBJETO: realização do Festival de Cultura de Aroazes  PI, realizado
anualmente no mês de Julho, envolvendo as escolas estaduais e
municipais, bem como as comunidades rurais. VALOR : R$ 25.000,00
(Vinte e Cinco Mil Reais), que deverá ser paga em parcela única, por
conta da Unidade Orçamentária: 14202; Programa: 13; Projeto/
Atividade:  1421; Elementos de Despesa: 33.40.41;   Fonte de Recurso:
01000881001. VIGÊNCIA : O presente Termo de Convênio tem vigência
de 120 dias contar da data de sua assinatura;

[...]

CONVENIADO  (A):  PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPIRANGA DO PIAUÍ-PI; OBJETO: O presente Convênio tem por
objeto realização da XXII Semana Cultural da Juventude no Município
de Ipiranga do Piauí  PI que será realizada entre os dias 12 e 18 de julho
2015. VALOR : R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil), em parcela
única, por conta da Unidade Orçamentária: 14202; Programa: 13;
Projeto/Atividade:  2041; Elementos de Despesa: 3350.41; Fonte de
Recurso: 01000881001. VIGÊNCIA : O presente Termo de Convênio
tem vigência de 120 dias contar da data de sua assinatura;

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ
- SECULT; CONVENIADO (A): ONG  SABER SAUDÁVEL. OBJETO:
realização da I Feira do Artesão da Princesa do Sul, Floriano - PI..
Unidade Orçamentária: 14202; Programa: 13; Projeto/Atividade:
1277; Elemento de Despesa: 33.50.39; Valor: R$ 48.500,00 (Quarenta
e Oito Mil e Quinhentos Reais); Fonte de Recurso: 01000881001;
Elemento de Despesa: 33.50.36; Valor : R$ 1.500,00 (Um Mil e
Quinhentos Reais); Unidade Orçamentária: 14202; Programa: 13;
Projeto/Atividade: 1277; Elemento de Despesa: 33.50.39; Valor: R$
20.000,00 (Vinte Mil Reais); Fonte de Recurso: 01000661001 (emenda
parlamentar do Deputado Estadual Fábio Núnez Novo). VIGÊNCIA: O
presente Termo de Convênio tem vigência de 120 dias contar da data

[...]

06699342/0001-28
Objeto: Renovação de Contrato para Prestação de Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva da Rede Telefônica e Aparelhos Telefônicos e Alugueis
de Centrais Telefônicas para Defensoria Pública do Estado do Piauí..
Valor Mensal: R$ 10.073,00 (dez mil e setenta e três reais)
Fundamento Legal: Lei Federal nº Lei 8.666/93, art. 24, inciso X.
Data de Assinatura: 05 de junho de 2015.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogável com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

[...]

Aprovo do dia 18/06/
2015. Objeto: Aquisição de livros didáticos para atender os alunos da
modalidade de Educação de Jovens e Adultos das Escolas Estaduais do
Piauí, Fonte de Recursos: TESOURO. Fundamento Legal: Ar t. 25,
inciso I, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 3.916.800,00 (Três milhões
novecentos e dezesseis mil e oitocentos reais). Maiores informações:
CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, 1º andar, Centro
Administrativo. Fone: 86-3216-3239.
Teresina (PI), 08 de julho de 2015.

Devaldo Rocha Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Of.  032

[...]

Na publicação veiculada neste Diário Oficial no dia 14/04/2015, edição
n° 068, pagina 20, referente ao Contrato 028/2015, Processo
Administrativo nº 0614, onde se lê: “R$ 488.139,70 (quatrocentos e
oitenta e oito cento e trinta e nove reais e setenta centavos)”, passa-
se a ler: “R$ 282.823,17 (duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e
vinte e três reais e dezessete centavos)” mensais.

Of.  046

AVISO DE LICIT AÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/15 - CPL

Objeto:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E/OU
SUBSTITUIÇÃO DE BOMBAS  DOSADORAS TIPO VCLJK 15X10,
de acordo com as  especificações estabelecidas no Termo de Referência